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Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z 

przepisami o finansach publicznych 

SPOSOBY REALIZACJI INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

DLA TERENU OBJĘTEGO PLANEM 

 

1. W granicach obszaru objętego planem obowiązuje obecnie miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, uchwalony Uchwała nr XXXVIII/328/2022 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla obrębów Karcino i Nowogardek. 

Obowiązujący akt prawa miejscowego dopuszcza na obszarze projektu planu m.in. tereny 

zabudowy usługowej, składów i magazynów, tereny zieleni krajobrazowej, tereny dróg 

publicznych klasy dojazdowej oraz tereny rolnicze. 

 

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołobrzeg, 

przyjętym Uchwałą nr XXI/217/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 października 2020 

r., dla przedmiotowego obszaru planu przewiduje się realizację zorganizowanej działalności 

gospodarczej na wyodrębnionych działkach oraz użytki zielone lub grunty orne. Zgodnie z 

zapisami Studium, część terenów objętych projektem planu  określona została jako tereny 

niezabudowane do rekultywacji lub przekształceń. W granicach terenu objętego projektem 

planu znajdują się 2 stanowiska archeologiczne objęte strefą „WIII” ograniczonej ochrony 

stanowisk archeologicznych. Ustalenia planu nie są zatem sprzeczne z ustaleniami 

obowiązującego Studium. 

 

Uchwalenie przedmiotowego planu nie będzie wiązało się z koniecznością budowy nowych 

dróg publicznych względem planowanych w obowiązującym planie. W granicach obszaru 

objętego planem występuje sieć elektroenergetyczna, kanalizacyjna oraz wodociągowa. 

Jednakże, w związku z uchwaleniem planu może wystąpić potrzeba rozbudowy sieci 

infrastruktury technicznej. 

 

2. Zaleca się stosowanie zasady realizacji przedsięwzięć kompleksowych, łączących 

wykonawstwo robót drogowych oraz urządzeń technicznych związanych z drogą z innymi 

branżami infrastruktury technicznej, co pozwala uzyskać oszczędności na części wspólnej 

robót oraz rozwiązać problem kolizji technicznych. Podejmując decyzje o budowie 

infrastruktury, trzeba się jednak kierować rachunkiem ekonomicznym i uruchamiać takie 

programy, które zapewniają uzyskiwanie określonego potencjału infrastruktury przy 

możliwie najniższych nakładach jednostkowych. W związku z tym zaleca się wybór takich 

rozwiązań i programów budowy, udoskonaleń lub rozbudowy infrastruktury, które dają 

gwarancję możliwie szybkiej realizacji całego zamierzenia i stworzenie korzystnej sytuacji 



lokalizacyjnej. 

 

ZASADY FINANSOWANIA INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY 

TECHNICZNEJ 

Źródła finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury mogą stanowić: środki pochodzące z 

budżetu Gminy (środki własne), środki pomocowe, partycypacja inwestorów w kosztach 

budowy. Będzie to realizowane za pomocą montaży finansowych, ogólnie przyjętej metody 

konstruowania budżetu projektów. 

Programy realizujące poszczególne cele powinny zostać podzielone na projekty realizujące 

zamknięte zadania, w ramach których jednoznacznie można skalkulować koszty oraz ściśle 

zdefiniować efekty na poszczególnych etapach realizacji. Dla tak skonstruowanych projektów 

można ubiegać się dofinansowanie ze środków pomocowych (UE, Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska, Ekofunduszu). 

Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej (budowa/modernizacja): 

I. Opracowanie wieloletniego planu finansowego zapewniającego realizację inwestycji z 

zakresu infrastruktury technicznej, stanowiącego podstawę konstruowania budżetów 

rocznych. 

II. Wynegocjowanie i zawarcie z partnerami publicznymi i prywatnymi umów na 

współfinansowanie zapisanych w wieloletnim planie finansowym przedsięwzięć 

będących podstawą budowy montaży finansowych niezbędnych do realizacji 

inwestycji. 

III. Zapewnienie finansowania programów lokalnych, w takim stopniu, aby gmina 

posiadała udział własny niezbędny do ubiegania się o środki pomocowe. 

IV. Wsparcie finansów gminy środkami zewnętrznymi (kredytami, pożyczkami, dotacjami, 

emisją obligacji), w celu zapewnienia środków na szczególnie kosztowne w realizacji 

projekty, np. w zakresie infrastruktury technicznej i drogownictwa. 

Zasady prowadzenia polityki finansowej: 

I. Konstruowanie rocznych budżetów powinno odbywać się w kontekście wieloletniej 

polityki finansowej gminy, nastawionej na realizację inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej. 

II. Źródła finansowe związane z korzyściami opracowanego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego powinny być przeznaczone na rozwój przestrzenny i 

infrastrukturalny.  

III. Koszty realizacji zadań będą każdorazowo określane na podstawie indywidualnych wycen i 

kosztorysów. 


